


# **Knud Erik Hansen Holding A/S**

CVR-nr. 21 68 31 91

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31 / 7 2015.

  
\_\_\_\_\_  
Knud Erik Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Knud Erik Hansen Holding A/S A.P. Møllers Vej 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 21 68 31 91 Stiftet: 1. december 1998 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Knud Erik Hansen Bente Marie Hansen Maj-Britt Rahbek
<b>Direktion</b>	Knud Erik Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Østergade 4-6 7400 Herning
<b>Associerede virksomheder</b>	Baltic Wood UAB, Litauen Baltic Bioenergy UAB, Lituaen

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje værdipapirer og foretage investeringer i andre virksomheder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er påvirket af usikkerhed ved indregning og måling i relation til værdiansættelsen af tilgodehavender hos associerede virksomheder samt tilgodehavende hos indehaver på i alt 550 t.kr. Der er i indeværende år nedskrevet t.kr. 1.802 på tilgodehavendet som følge af usikkerhed af de associerede virksomheders betalingsevne samt tilgodehavende hos indehaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 176 t.kr. mod 451 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.778 t.kr. mod -4.410 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Pilleproduktionsaktiviteten i Litauen er stoppet i løbet af 2014 og virksomheden Baltic Wood UAB er taget under konkursbehandling primo 2015.

Aktiviteten i Baltic Bio Energy UAB er ændret i løbet af 2014 således at aktiviteten fremadrettet består i udvikling og salg af pilleproduktionsanlæg. Der har været en del efterspørgsel efter sådanne anlæg, men det er endnu ikke lykkedes at få leveret nogle projekter.

Ledelsen er positiv omkring den fremadrettede aktivitet og forventer at sælge 3 til 4 projekter i løbet af 2015.

Der er en tæt dialog med selskabets bankforbindelse og kan de nævnte planer omkring aktiviteten i Baltic Bio Energy UAB realiseres, så vil bankforbindelsen se positivt på en fortsættelse af samarbejdet.

Der er således usikkerhed om selskabets fortsatte drift, men med baggrund i ovenstående forhold aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

Som følge af årets negative resultat har selskabet valgt at udgiftsføre udskudt skatteaktiv, idet det er usikkert, at skatteaktivet kan udnyttes inden for 3-5 år.

Som følge af årets negative resultat har selskabet tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres via fremtidig positiv indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2014	2013	
	<b>175.630</b>	<b>450.842</b>	
3	Personaleomkostninger	-205.121	-150.000
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-65.049
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-29.491</b>	<b>235.793</b>
	Andre finansielle indtægter	267.259	283.313
	Andre finansielle omkostninger	-1.994.609	-4.846.196
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.756.841</b>	<b>-4.327.090</b>
4	Skat af årets resultat	-21.268	-82.758
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.778.109</b>	<b>-4.409.848</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Disponeret fra overført resultat	-1.778.109	-4.409.848
	<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.778.109</b>	<b>-4.409.848</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2014	2013
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	260.198
Materielle anlægsaktiver i alt	0	260.198
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>260.198</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.172.494	0
Varebeholdninger i alt	1.172.494	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	500.000	2.000.000
Udskudte skatteaktiver	0	17.103
Andre tilgodehavender	0	172
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	50.000	982.402
Tilgodehavender i alt	550.000	2.999.677
Likvide beholdninger	627	18.006
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.723.121</b>	<b>3.017.683</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.723.121</b>	<b>3.277.881</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2014	2013
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	-1.502.825	275.284
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.002.825</b>	<b>775.284</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.465.367	2.262.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.158	34.720
Selskabsskat	4.165	0
Anden gæld	202.256	205.061
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.725.946	2.502.597
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.725.946</b>	<b>2.502.597</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.723.121</b>	<b>3.277.881</b>
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er påvirket af usikkerhed ved indregning og måling i relation til værdiansættelsen af tilgodehavender hos associerede virksomheder samt tilgodehavende hos indehaver på i alt 550 t.kr. Der er i indeværende år nedskrevet t.kr. 1.802 på tilgodehavendet som følge af usikkerhed af de associerede virksomheders betalingsevne samt tilgodehavende hos indehaver.

### 2. Usikkerhed om going concern

Den svigtende indtjening i selskabets litauiske dattervirksomheder har bevirket, at disse selskaber ikke har kunnet overholde deres afdragsforpligtelse og derfor er økonomien og særligt likviditeten i selskabet blevet meget anstrengt.

Som beskrevet i ledelsesberetning så forventer ledelsen, at de nystartede aktiviteter i Baltic Bio Energy UAB vil udvikle sig positivt i 2015, således selskabet kan opfylde sine afdragsforpligtelser overfor Knud Erik Hansen Holding A/S.

Opnås der overskudsgivende aktivitet i Baltic Bio Energy UAB og genoptages afdragsforpligtelserne, så har selskabets bankforbindelse bekræftet, at man fortsat vil støtte op om selskabet

Som følge af ovenstående forhold er der usikkerhed om selskabets fortsatte drift, men ledelsen bedømmer mulighederne for overskudsgivende aktivitet i Baltic Bio Energy UAB som gode og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	205.121	150.000
	<u>205.121</u>	<u>150.000</u>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	4.165	0
Årets regulering af udskudt skat	17.103	80.425
Nedsættelse af selskabsskatten fra 25% til 22%	0	2.333
	<u>21.268</u>	<u>82.758</u>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2014	1.892.077
Afgang	<u>-1.892.077</u>
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	1.631.879
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.631.879</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>0</b>

### 6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2014	21.500	21.500
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b>21.500</b>	<b>21.500</b>
Nedskrivninger 1. januar 2014	-21.500	-21.500
<b>Nedskrivninger 31. december 2014</b>	<b>-21.500</b>	<b>-21.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Associerede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Baltic Wood UAB	Litauen	50 %
Baltic Bioenergy UAB	Litauen	50 %

### 7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos ledelsen kan 31. december 2014 specificeres således:

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2014
Direktion	0	1	1	0	4.000.125
Nedskrivning				0	-3.950.125

## Noter

---

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2014	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2014	275.284	4.685.132
Årets overførte overskud eller underskud	-1.778.109	-4.409.848
	<u>-1.502.825</u>	<u>275.284</u>
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ej indregnet skatteaktiv på 14 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes banklån i alt t.kr. 3.319.		
<b>11. Nærtstående parter</b>		
<b>Ejerforhold</b>		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Knud Erik Hansen, A.P. Møllersvej 7, 7400 Herning		